
Данные о МКОУ «СШ №10» на 01.09.2024 г. Список руководителей МКОУ «СШ №10» на 01.09.2024 г. 

№ 

п/
п 

Ф.И.О. руководителя 

(полностью) 

Должность Профессиональная переподготовка по программе ДПО «Менеджмент в образовании»  

Курсовая подготовка за послед. 3 года 

Название курса Наименование образовательной организации, 
оказавшей услуги по обучению педагогиче-

ских работников (согласно выданному доку-

менту об обучении) 

Объем программы 
(количество зачетных 

единиц/количество 

часов) 

Сроки обучения 

1. Петрушина 

Наталья Сергеевна  

Директор Ведение профессиональной 

деятельности в сфере менеджмента   

 

Введение обновленных ФГОС общего 

образования: управленческий аспект 

 

Профессиональные компетенции 

эффективного руководителя 

Елецкий государственный универси-

тет им. Бунина 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

ФГБОУ ВО «Тульский государст-

венный университет»   

504 

 

 

36/1 

 

 

 

40 

№482402723893 

16.02.2016 

 

 

16.05.2023-

26.05.2023 

 

 

26.10.2021 - 

12.12.2021 

2. Коновалова Анна 

Владимировна 

Заместитель директора 

по УВР. 
Ведение профессиональной 

деятельности в сфере руководства и 

управления образовательной 

организацией 

 

Введение обновленных ФГОС общего 

образования: управленческий аспект 

 

 

 

Реализация системы наставничества 

педагогических работников в 

образовательных организациях 

 

 

Формирование объективной и 

эффективной системы оценки качества 

образования в образовательной 

организации 

 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

 

Методическое сопровождение реализации 

региональной модели института 

наставничества педагогических работников 

Тульской области 

ООО «Центр инновационного 

образования и воспитания» 

 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

ФГАОУДПО «Академия реализации 

государственной политики и про-

фессионального развития работни-

ков образования Министерство про-

свещения РФ» 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

955 

 

 

 

 

 

36/1 

 

 

 

36/1 

 

 

 

 

36/1 

 

 

 

 

 

36/1 

 

 

 

36/1 

ПП№0134314 

2.05.2021 -

11.06.2021 

 

 

 

16.05.2023-

26.05.2023 

 

 

 

21.02.2023 – 

24.03.2023 

 

 

 

06.04.2022 – 

20.04.2022 

 

 

 

01.04.2022 – 

23.04.2022 

 

 

 

18.03.2022 – 

28.03.2022 



3. Ядыкина Марина 

Юрьевна  

Заместитель директора 

по ВР 
Менеджер в сфере образования  

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

Методы и технологии профориентацион-

ной работы педагога-навигатора Всерос-

сийского проекта «Билет в будущее» 

 

Персонализация образования в условиях 

цифровой трансформации в обществе 

 

Изобразительное искусство как творческая 

составляющая развития обучающихся в 

системе образования в условиях реализа-

ции ФГОС 

ООО «Центр повышения квалифи-

кации и переподготовки «Луч зна-

ний»» 

 

 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

АНО «Центр непрерывного развития 

личности и реализации человеческо-

го потенциала» 

АНО «Платформа новой школы» 

 

ООО «Центр повышения квалифи-

кации и переподготовки «Луч зна-

ний» 

600 

 

 

 

 

 

 

36/1 

 

 

 

36 

 

 

144 

 

 

248 

№ 180000674910 

01.02.2023 

 

 

 

 

 

05.08.2022 - 

15.08.2022 

 

 

20.11.2021 

 

05.06.2021 

 

 

 

31.07.2023 – 

21.07.2023 

4 Подколзин 

Александр 

Викторович 

Заместитель директора 

по безопасности 
Менеджер в сфере образования  ООО «Центр повышения квалифи-

кации и переподготовки «Луч зна-

ний»» 

600 180000668296 

27.09.2022 -

20.10.2022 

5 Колесникова 

Ирина 

Вячеславовна 

Заместитель директора 

по УВР 
"Обучение детей с ограниченными воз-
можностями здоровья (ОВЗ) на уроках 
математики в условиях реализации 
ФГОС"  

"Современные проблемы обновления 
содержания и методики преподавания 
математики в условиях реализации 
ФГОС"  

"Введение обновленных ФГОС общего 
образования: управленческий аспект"  

"Деятельность руководителей образова-
тельных организаций в условиях введе-
ния ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС НОО УО" 

"Новые возможности для повышения 
качества образования" 10.07.2023 

ООО "Образовательный центр 
"ИТ-перемена 
 
 
 
ГОУ ДПО ТО "ИПК  и ППРО ТО" 
 
 
 
 
 
ГОУ ДПО ТО "ИПК  и ППРО ТО" 
 
 
ГОУ ДПО ТО "ИПК  и ППРО ТО" 
 
 
 
ГОУ ДПО ТО "ИПК  и ППРО ТО" 
 
 

72 
 
 
 
 
144 
 
 
 
 
 
36 
 
 
72 
 
 
 
48 

13.02.2024 

 

29.01.2024-
28.05.2024 

 

16.05.2023-
26.05.2023 

 

12.10.2022-
18.11.2022 

10.07.2023 

 

 



Список педагогических работников  МКОУ «СШ № 10» на 01.09.2024 г. 

(учителя (основные работники и совместители), руководители ОУ (если ведут предметы), воспитатели ГПД, библиотекари, логопеды, 

психологи и т.д.)  

 

№ 

п\

п 

Ф.И.О. Должность или преподавае-

мый предмет 

(если совмест. – указать) 

Курсовая подготовка за послед. 3 года  

Название курса Наименование образовательной организации, 
оказавшей услуги по обучению педагогиче-

ских работников (согласно выданному доку-

менту об обучении) 

Объем программы Сроки обучения 

1 Голышева 

Людмила 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

Начальное общее образование в условиях 

реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 

 

Методическое сопровождение реализации 

региональной модели института наставни-

чества педагогических работников Туль-

ской области 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

144  

 

 

 

36/1 

 

 

36/1 

16.08.2021 – 

09.11.2021 

 

 

27.05.2022- 

02.06.2022 

 

12.05.2022-

23.05.2022 

2 Мясоедова 

Елизавета 

Евгеньевна 

Учитель начальных 

классов 

Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

 

Начальное общее образование в условиях 

реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

36/1 

 

 

 

144/4 

05.08.2022 - 

15.08.2022 

 

 

19.01.2022 – 

27.04.2022 

3 Солдатова 

Анжела Юрьевна 

Учитель начальных 

классов 

Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

 

Начальное общее образование в условиях 

реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

36/1 

 

 

 

144/4 

05.08.2022 - 

15.08.2022 

 

 

19.01.2022 – 

27.04.2022 

4 Каратаева Юлия 

Сергеевна 

Учитель английского 

языка 

Современные проблемы обновления со-

держания и методики преподавания анг-

лийского языка в условиях реализации 

ФГОС" 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 

(английский язык) 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

144/4 

 

 

 

36/1 

 

 

 

 

06.09.2023- 

20.12.2023 

 

 

19.06.2023-

28.06.2023 

 

 

 



Организация эффективной работы учителя 

по подготовке обучающихся к государст-

венной итоговой аттестации по иностран-

ному языку 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 54 16.10.2020 – 

07.11.2020 

5 Захарова Любовь 

Ивановна 

Учитель английского 

языка 

Современные проблемы обновления со-

держания и методики преподавания анг-

лийского языка в условиях реализации 

ФГОС" 

 

Совершенствование профессиональной 

компетентности учителей иностранного 

языка в условиях реализации ФГОС 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

144/4 

 

 

 

 

126 

06.09.2023- 

20.12.2023 

 

 

 

05.11.2019 - 

17.03.2020  

№2001527 

30.03.2020 

6 Козлова Наталья 

Анатольевна 

Учитель технологии, 

информатики 

Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

 

Организация эффективной работы учителя 

технологии в контексте ФГОС общего об-

разования 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 

(информатика) 

 

Совершенствование профессиональной 

компетентности учителей информатики в 

условиях реализации ФГОС 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

36/1 

 

 

144/4 

 

 

36/1 

 

 

126 

05.08.2022 - 

15.08.2022 

 

08.09.2022 

24.11.2022 

 

19.06.2023-

28.06.2023 

 

08.09.2020 - 

29.12.2020 

7 Рябова Татьяна 

Сергеевна 

Учитель русского 

языка и литература 

Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 

(русский язык) 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 

(литература) 

 

Совершенствование профессиональной 

компетентности учителей русского языка и 

литературы в условиях реализации ФГОС 

 

Совершенствование предметных и методи-

ческих компетенций (в том числе в области 

формирования функциональной грамотно-

сти обучающихся) 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

ФГАОУ ДПО «Академия реализа-

ции государственной политики и 

профессионального развития работ-

ников образования Министерства 

просвещения РФ» 

 

36/1 

 

 

36/1 

 

 

 

 

144/4 

 

 

 

112 

10.05.2023-

19.05.2023 

 

10.05.2023-

24.05.2023 

 

 

 

18.01.2022-

26.04.2022 

 

 

01.06.2020-

30.11.2020 



8 Агеева Алена 

Михайловна 

Учитель математики Современные проблемы обновления со-

держания и методики преподавания мате-

матики в условиях реализации ФГОС 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 

(математика) 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

144/4 

 

 

 

36/1 

06.09.2023 - 

22.11.2023 

 

 

03.05.2023 – 

12.05.2023 

9 Ахметзарипова 

Светлана 

Андреевна 

Учитель истории, 

обществознания 

Современные проблемы обновления со-

держания и методики преподавания учите-

лей истории и обществознания в условиях 

реализации ФГОС 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 

(обществознание) 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 

(история) 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

144/4 

 

 

 

36/1 

 

 

 

36/1 

 

 

 

36/1 

13.09.2023 - 

18.11.2023 

 

 

05.08.2022 - 

15.08.2022 

 

 

24.05.2023 – 

27.06.2023 

 

 

24.05.2023 – 

27.06.2023 

 

10 Шарыпина Елена 

Юрьевна 

Учитель химии, 

биологии 

Современные проблемы обновления со-

держания и методики преподавания химии 

и биологии в условиях реализации ФГОС  

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 

(химия) 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 

(биология) 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

144/4 

 

 

 

 

36/1 

 

 

36/1 

 

 

36/1 

06.09.2023 - 

17.11.2023. 

 

 

 

05.08.2022 - 

15.08.2022 

 

22.05.2023 – 

21.06.2023 

 

24.05.2023 – 

19.06.2023 

11 Козырева Жанна 

Дмитриевна 

Учитель географии Современные проблемы обновления со-

держания и методики преподавания гео-

графии в условиях реализации ФГОС 

 

Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 

(география) 

 

Реализация требований обновленных 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

144/4 

 

 

36/1 

 

 

36/1 

 

 

19.01.2023-

04.05.2023 

 

15.05.2023-

01.06.2023 

 

 

05.08.2022 - 

15.08.2022 



ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

 

 

«Школа современного учителя географии» 

 

 

Совершенствование профессиональной 

компетентности учителей географии в ус-

ловиях реализации ФГОС 

 

Организация эффективной работы учителя 

по подготовке обучающихся к государст-

венной итоговой аттестации по биологии 

 

ФГАОУ ДПО «Академия Минпрос-

вещения России» 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

100 

 

 

126 

 

 

 

 

54 

 

 

20.09.2021-

10.12.2021 

 

16.01.2020 - 

21.05.2020 

 

 

10.10.2020 - 

27.11.2020 

12 Николаева 

Светлана 

Николаевна 

Учитель физики Реализация требований обновленных 

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя 

(физика) 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 36/1 19.06.2023-

28.06.2023 

13 Ядыкина Марина 

Юрьевна 

Учитель ИЗО Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 36/1 05.08.2022 - 

15.08.2022 

14 Павлов Вячеслав 

Николаевич 

Учитель физкультуры Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

 

Современные проблемы обновления со-

держания и методики преподавания физи-

ческой культуры в условиях реализации 

ФГОС 

 

Совершенствование профессиональной 

компетентности учителей физической 

культуры в условиях реализации ФГОС 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

36/1 

 

 

 

144/4 

 

 

 

126 

05.08.2022 - 

15.08.2022 

 

 

19.01.2023-

25.05.2023 

 

 

21.01.2020 - 

12.05.2020 

15 Тимофеева Вера 

Владимировна 

Учитель родного языка Преподавание обществознания в образова-

тельной организации 

 

 

 

 

 

 

Современные подходы к преподаванию 

учебного курса «Основы духовно-

нравственной культуры народов России» 

(«Основы светской этики») 

 

 

«Православная культура и светская этика в 

начальной школе – практический уровен» 

ООО «Московский институт про-

фессиональной подготовки и повы-

шения квалификации педагогов» 

 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

Негосударственное частное учреж-

дение – образовательная организа-

ция высшего образования «Миссио-

нерский институт» 

ФГБОУ высшего образования «Мо-

сковский государственный психоло-

го-педагогический университет» 

270 

 

 

 

 

72 

 

 

 

72 

09.03.2022 

17.05.2022 

 

 

 

06.02.2023 - 

16.05.2023 

 

 

 

13.02.2023 – 

21.03.2023 

 

 

 

 



 

 

 

 

Организация деятельности педагога- пси-

холога в системе общего образования: пси-

холого-педагогическое сопровождение и 

межведомственное взаимодействие» 

 

26.08.2021-

15.11.2021 

16 Денисова Олеся 

Николаевна 

Учитель 

математики 

Профессиональная переподготовка. Учи-

тель информатики и ИКТ 

Частное образовательное учрежде-

ние дополнительного профессио-

нального образования «Учебный 

центр «Азимут» 

258 27.10.2022 – 

23.01.2023 

17 Кузнецова Ольга 

Николаевна 

заведующий 

библиотекой 

Современные проблемы и инновационные 

подходы к организации библиотечно-

информационной деятельности 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 144/4 13.09.2023 - 

29.11.2023 

18 Шепелева Анна 

Сергеевна 

 

Советник по 

воспитанию 

Современные тенденции в воспитании и 

социализации детей  

Особенности реализации Федеральной ра-

бочей программы воспитания в школе  

Организация работы с молодежью  

Деятельность советника руководителя по 
воспитательной работе в образовательной 
организации 

ООО «Инфоурок» 72 

 

 

 

180 

 

 

180 

 

144 

12.05.2023-
31.05.2023 
 

06.06.2023-

19.07.2023 

13.08.2023-

11.10.2023 

29.04.2023-

14.06.2023 

 

19 Наумова Татьяна 

Игоревна 

Учитель  русского 

языка и литературы 

Совершенствование профессиональной 

компетентности учителей русского языка и 

литературы в условиях реализации ФГОС 

 

Совершенствование предметных и 

методических компетенций (в том числе в 

области формирования функциональной 

грамотности обучающихся) 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

 

ФГАОУ ДПО «Академия 

реализации государственной 

политики и профессионального 

развития работников образования 

Министерства просвещения РФ» 

126 

 

 

 

 

112 

16.09.2020 - 

16.12.2020 

 

 

 

 

1.06.2020-30.11.2020 

20 Теренина Карина 

Евгеньевна  

Учитель начальных 

классов 

Современные аспекты деятельности учите-

ля начальных классов в условиях реализа-

ции требований обновленных ФГОС 

 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 

 

 

 

144/4 

 

 

 

07.09.2023 - 

23.11.2023 

 

 



Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО  

36/1 

 

05.08.2022 - 

15.08.2022 

21 Кучкарова  Со-

фия  

Эркиновна 

Воспитатель ГПД Совершенствование профессиональной 

компетентности учителей иностранного 

языка в условиях реализации ФГОС 

ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО ТО 144/4 13.01.2021 – 

19.05.2021 

№713100949827 

22 Грызлова  

Алина  

Игоревна 

вожатая нет - - - 

23 Солопова Жанна  

Николаевна 

Учитель английского 

языка 

нет - - - 

24 Лаптев  

Анатолий 

Николаевич 

Учитель технологии нет - - - 

25 Карлова 

Ирина 

Николаевна 

Социальный педагог  

Учитель истории 

нет - - - 

26 Кузнецова 

Елена 

Александровна 

Учитель логопед нет - - - 

27 Романова  

Лариса 

Владимировна 

Учитель - дефектолог нет - - - 

28 Жеребцова  

Дарья 

Сергеевна 

Учитель ОВЗ нет - - - 

29 Попова 

Анна 

Павловна 

тьютор нет - - - 
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